关于举行长海县中学体育教师优秀课评选活动的通知

各中学：

为了进一步推进课程改革，提升教师教学理念及课堂教学能力，提高学校体育教学质量，促进教师在反思中提高，交流中进步，研究中成长，县进修学校拟定于2011年4月25日在长海一中开展课堂教学评优活动，现将有关事项通知如下：

    一、参加对象：
1、在岗初中体育教师，并且担任体育课堂教学任务。
2、参加工作两年以上。

二、报名时间：
截止于2011年4月20日

    (包括上课教师姓名、课题、上课年级、上课所需器材等)

三、活动时间：
2011年4月25日至26日

四、活动地点：
长海县第一中学
五、其他要求：

各参评教师的教案务必于4月20日之前以电子稿的形式上报教研员处，杜绝网络抄袭教案，一经发现取消参评资格。另外，在课前上交教案的文字稿一式6份给评委。（邮箱：ys64523@126.com）

六、评委组成员：

教育局于栋爽老师，进修学校姚森老师，各参评学校体育教研组长。
七、奖项设置：

本次评优活动优质课节数按照一等奖20%、二等奖40%选取。

附件：
体育优秀课评分标准及评分表
	评课标准
	分值
	扣分
	得分

	1、备课认真，教案工整，简明实用
	10

	2、教材选择合理，任务明确，注重全面发展
	5

	3、课的结构合理，符合生理、心理活动的变化规律
	5

	4、教学进程中较好的体现教与学的关系，处理好主导主体关系，突出学生个性培养和能力的提高。
	5

	5、教师讲解清楚，语言准确、口令洪亮、示范动作规范，教态师表好。
	10

	6、体育教学寓思想教育于运动中，结合教学充分体现了知识性、技术性、思想性的教育。
	5

	7、运动负荷合理，有一定的科学性。
	10

	8、课堂常规贯穿体育课的始终。
	10

	9、场地布局合理，器材使用得当，重视现代教学设备的使用，提高教学效果。
	10

	10、教学过程中组织形式、教学方法、教学手段有新意，并取得一定的效果。
	10

	11、体育课具有一定的意义，符合实际，可行性强，便于学习借鉴。
	10

	12、课有个性、特点，主题明确，调动发挥学生自练、自控能力，突出了能力的培养。
	10

	合计
	100

	上课教师

	年级

	课题

	评课教师

长海县教师进修学校

2011年4月11日